AKTI | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“G,A Solution” SHPK

Sot, me 19.06.2018 une | nenshkruari:

o

1.2

1.3

2.1

2.2

Gurten Papuli, lindur ne Tirane, Shgiperi me date 21.05.1286, mbajtes | pasaportes nr. BG2940028,
me zotesi te plote per te vepruar;

me ane te ketij dokumenti themelojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, te quajtur "G.A Solution”
Shpk., sipas legjislacionit shgiptar ne fugi.

MNeni 1
Emertimi

Themelohet nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar e emertuar G.A Solution (ne vijim e quajtur
“Shogeria")

Shogeria eshte themeluar sipas ligjit 3901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite
tregtare”, | ndryshuar si dhe fiton personalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne
Regjistrin Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit;

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugi, me Aktin e
Themelimit dhe me Statutin.

Neni 2
Selia

Selia e Shoqgerise ndodhet ne adresen; Mjesia Bashkiake Nr.7, Rr "Kavajes” Godina nr 16, Tirane,
Shaiperi.

Shogeria mund te hape dege, zyra perfagesie dhe te krijoje filiale ne gytete te ndryshme te
Republikes se Shgiperise dhe/ose jashte saj me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 3
Objekti

Shogeria ka per objekt veprimtarite e meposhtme:

"Instalime elektrike, teknike.”

S5hogeria mundet gjithashtu te ushtroje cdo lloj tjeter biznesi apo aktiviteti te ligishem dhe/ose mund te
angazhohet ne cdo veprimtari te ligishme ose aktivitet te lejueshem nga legjistacioni shgiptar ne fugi per



nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, i ¢ill here pas here mund te ndryshohet ne perputhie me dispozitat
ligjore te ketij Statuti si dhe te ligjit te zbatueshem.

Te gjitha keto veprimtari te lartpermendura duhet te kryhen brenda kufijve dhe sipas dispozitave ligiore ge
rregullojne ushtrimin e tyre.

Ortaket e Shogerise, deklarojne dhe garantojne se gjate gjithe kohezgjatjes se aktivitetit tregtar te
Shogerise, ata nuk do te ndermarrin, themelojne, kryejne apo ushtrojne asnje veprimtari tjeter private te
njejte apo te ngjashme me objektin e aktivitetit te Shogerise e cila mund t'i shkaktoje konkurence
shogerise apo mund te demtoje interesat e kesaj te fundit.

Neni 4
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine e saj nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar Shqgiptar per nje
periudhe kohore te pakufizuar, Asambleja e Ortakeve mund te vendose te shkurtoje kohezgjatjen e
Shogerise.

Neni 5
Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar | Shogerise eshte 10,000 Lek (dhjete mije lek). Kapitall eshte i ndare ne 1 kuota me viere
10,000 Lek (dhjete mije lek) secila.

Kapitali themeltar ne para eshte nenshkruar nga Ortaku | Vetem i Shogeris si me poshte;
- Gurten Papuli, lindur ne Tirane, Albania me date 21.05.1986, mbajtes | pasaportes nr. BG2940028,

zoterues | 1 kuote me vlere 10,000 Lek ge perfageson 100% te kapitalit themeltar te Shogerise:

5.2 Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet e Shogerise ndaj te treteve shtrihet deri ne kufirin e vieres se
kontributit te tyre ne kapitalin e Shogerise.

5.3 | gjithe kapitali themeltar eshte nenshkruar dhe zoterohet teresisht nga Ortaket e Shogerise.

MNeni 6
Administrimi

6.1 Shogeria administrohet nga nje Administrator | Vetem.

Administratori | Vetem: -



a] mund te mos jete ortak;
b) do te ushtroje detyren per nje periudhe ge do te percaktohet kohe pas kohe nga Asambleja e
Ortakeve ne aktin e emerimit, e cila, ne asnje rast, nuk mund te jete me e gjate se 5 vite;
¢} mund te rizgjidhet,
Perjashtimisht, detyren e pare te Administratorit te Vetem do ta ushtroje Z. Adi Zejno, shtetas Shaiptar, lindur
me Tirane, Shgiperi ne 11.03.1990, mbajtes i leternjoftimit me nr. J05311057N.

6.2 Administratorl i Shogerise ushtron kempetencat e meposhtme:

. administron Shogerine ne zhatim te paolitikave tregtare te percaktuara nga Asambleja e
Ortakeve;

. perfageson Shogerine kundrejt paleve te treta;

. kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te Shogerise;

. pergatit dhe nenshkruan bilancin vietor, raportin mbi ecurine e veprimtarise dhe se bashku
me propozimet per shperndarjen e fitimeve | paraget ne Asamblene e Ortakeve per miratim;

. kryen regjistrimet e detyrueshme, te parashikuara nga ligji, ne Regjistrin Tregtar;

. informon Asamblene & Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin

e veprimeve te pasagme me rendesi te vecante per veprimtarine e Shogerise;
. si dhe ¢do kompetence tjeter te parashikuar nga dispozitat e ligjit,

6.3 Administratori ka kompetenca te plota per te marre vendime te zakonshme dhe te jashtezakonshme per
administrimin e Shogerise, perveg kompetencave ge do te ushtrohen nga organe te tjera te Shogerise
sipas ketij Statuti ose ligjitieve) te zbatueshme. Administratori eshte individualisht pergjegjes kundreijt
Shogerise dhe/ose paleve te treta per demet e shkaktuara nga shkelja e dispozitave te keti] statuti ose e
ligjeve te zbatueshme.

Neni 7
Viti Ushtrimor

Viti ushtrimaor | Shogerise fillon me date 1 Janar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor te ¢do viti,
Perjashtimisht viti | pare ushtrimer fillon nga data e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar Shqgiptar dhe
mbyllet me date 31 Dhjetor 2018,

MNeni 8
Prishja dhe Likuidimi

Ne rast prishje dhe likuidimi te Shogerise, per ¢faredo arsye dhe ne ¢gdo moment, Asambleja e Ortakeve do te
emeroje likuidatorin ose likuidatoret ne perputhje me dispozitat e legjislacionit shgiptar ne fugi.

Neni 9



Ligji i Zbatueshem

9.1 Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themelimi, do t'i behet shprehimisht reference Statutit te
Shogerise dhe legjislacionit shgiptar ne fugi ne fushen & shogerive tregtare, veganerisht ligjit nr. 8901,
date 14.04.2008,; "Per Tregtoret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar,

9.2 Cdo mosmarreveshje ge mund te linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij Akti Themelimi,
si dhe ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe ortakeve, apo midis vete ortakeve,
ge nuk mund te zgjidhet ne mirekuptim midis tyre, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Neni 10
Te ndryshme

Ky Akt Themelimi i Shogerise eshte hartuar ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shgipe, secila me vlere te njejte, dhe
nenshkruar rregullisht nga ortaket.

ORTAKU | VETEM
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